
D.D.G.  n.   1830

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
SERVIZIO III - PATRIMONIO

                                                                Il DIRIGENTE GENERALE
   

VISTO               lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO l'art.24  della  L.R.  n.8/2016  recante  "modifiche  alla  L.R.  12/2011  per  effetto 

dell'entrata in vigore del Decreto legislativo n.50 del 18/04/2016;
VISTO il D.D.G. n. 7279 del 22/12/2017, registrato alla Corte dei Conti  il 13.2.2018 al Reg. 

1 Fgl. 34 con il quale è stata impegnata sul cap.776090 - Pon Fesr 2014/2020 per gli 
esercizi  finanziari  2017/18/19  la  somma  di  €  3.413.549,90  per  i  lavori  di 
"Riqualificazione  e  valorizzazione  funzionale  del  parco  Archeologico  di  Camarina 
(Rg),  codice   CIG  n.  5683929E94, CUP   n.  G56G13002150005  e  cod.Siope 
U.2.02.01.10.005;

VISTA la   nota  prot.   n.  741  del   20/03/2018 trasmessa  via  Pec  ,  ingressata  a  questo 
Dipartimento con prot. n. 14554 del 28.3.2018 con la quale la Soprintendenza di 
Ragusa autorizza il pagamento per le spese previste per i commissari di gara per il 
corrente esercizio finanziario; 

ACCERTATO  che i  documenti  di  spesa prodotti  sono formalmente e  sostanzialmente corretti  e 
conformi alla legge, compresa quella di natura fiscale;

VISTA le fatture n. 19 del 28/11/2016 di € 3.120,00 oltre i.v.a. di € 686,40 per un totale di € 
3.806,40 e  n.21 del 3/2/2017 di € 6.999,74 oltre i.v.a. di € 1.539,94 per un totale di 
€  8.539,68  dell'Ing.  Antonello Sferruzza – PRO.D.A.S. Associati  con sede legale in 
Palermo    via  Agrigento 15/a,  con  P.Iva  XXXXXXXXXXX  ;

VISTA la comunicazione del conto corrente dedicato; 
VISTI            il certificato di regolarita' contributiva;
ACCERTATO CHE per l' Agenzia delle Entrate non risultano  inadempienze ;            
VISTO               il D.P.R. 005200 del 14.9.2017 di conferimento incarico di Dirigente Generale del 
                           Dipartimento   regionale dei Beni Culturali ed I.S. allo scrivente;

  VISTO              il Bilancio provvisorio della Regione Siciliana, per l’esercizio finanziario 2018;

D E C R E T A

ARTICOLO 1)Per quanto indicato nelle premesse si dichiara che la somma  di  € 12.346,08 dovuta 
all'Ing. Antonello Sferruzza – PRO.D.A.S. associati con sede  legale in palermo  via  Agrigento 15/a,  
con  P.I. XXXXXXXXXXX ,CIG n. 5683929E94, CUP  n. G56G13002150005 e cod.Siope 
U.2.02.01.10.005  ,  e'  esigibile  e quindi liquidabile nell'esercizio finanziario 2017. Al pagamento 
dei lavori suddetti si procederà mediante mandato diretto di € 10.119,74  sul conto corrente 
dedicato indicato: Intesa San Paolo Palermo – Via Mariano Stabile, cod. IBAN 
ITXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX    ,  la relativa I.V.A. di € 2.226,34 ed  sarà  versata  sul  conto 
della Regione Siciliana IBAN IT XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 



ARTICOLO 2)Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana, ai sensi  
dell'art.68 della L.R. n.21 del 12.08.2014 e  trasmesso alla  Ragioneria Centrale del 
Dipartimento Regionale per i Beni culturali e dell’ I.S. per il seguito di competenza.

Palermo li      29.03. 2018

      

F.to            Il Direttore Generale
                                               Volpes


	D.D.G. n. 1830

